(
PROTOCOLO Nº: 08028/2013     DATA: 09/08/2013     HORA: 11:44     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04489/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos, quanto a possível construção de canteiro central, em toda extensão da Avenida dos Bandeirantes.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, efetue os estudos necessários quanto a construção de canteiro central em toda extensão da Avenida dos Bandeirantes, Bairros Jardim Augusto Cavalheiro, Vila Oliveira e Vila Diva.

Justificativa:

A Avenida já foi palco de inúmeras tragédias, moradores alegam que, no final de semana mais uma idosa foi atropelada ali. Pedem providencia, um grupo de moradores apresentam como opção para diminuir riscos e gastos, instalar redutores tipo “tartarugas” até a construção do canteiro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de agosto de 2.013.

Gustavo Bagnoli
-vereador-
image1.jpeg